
                                                                                                                                 

 

 

20 грудня 2024 року Київ № № 157 
 

 

Про внесення змін до постанови 

Правління Національного банку України 

від 29 липня 2022 року № 165 

 

Відповідно до статей 7, 15, 44, 551, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 21, 23, 24, 47, 48 Закону України “Про фінансові послуги 

та фінансові компанії”, статті 11 Закону України “Про валюту і валютні 

операції”, статей 1, 4, 49, 75 Закону України “Про адміністративну процедуру”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 

року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про введення 

воєнного стану в Україні”», з метою вдосконалення  нормативно-правового акта 

Національного  банку України з питань регулювання та нагляду за здійсненням 

діяльності установ, які отримали ліцензію на торгівлю валютними цінностями, у 

зв’язку зі змінами в законодавстві Правління Національного банку України 

постановляє:  

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 29 

липня 2022 року № 165 “Про особливості регулювання та нагляду за здійсненням 

діяльності з торгівлі валютними цінностями в готівковій формі в період дії 

воєнного стану та внесення змін до постанови Правління Національного банку 

України від 06 березня 2022 року № 39” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у підпункті 2 пункту 9 цифри “16” замінити цифрами “21”; 

 

2) пункт 23 викласти в такій редакції: 

“23. Зустріч на початку позапланової перевірки, зазначена в абзаці першому 

пункту 6 розділу І Положення № 90, та зустріч до завершення позапланової 

перевірки, зазначена в пункті 53 розділу ІІ Положення № 90, не проводяться.”; 

 

3) пункт 29 доповнити словами “(далі – Положення № 13)”; 

 

4) в абзаці першому пункту 30 слово “(анулювання)” виключити; 

 

 

 

 

Офіційно опубліковано 24.12.2024 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n529
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n1057
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n1057
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2473-19#n124
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0165500-22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0165500-22?find=1&text=%D0%B0%D0%BD%D1%83%D0%BB%D1%8E%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F#w1_2


2 

 

5) пункти 31, 32 викласти в такій редакції: 

“31. Національний банк не пізніше дня, наступного за днем прийняття 

рішення про відкликання  ліцензії на торгівлю валютними цінностями, 

повідомляє про прийняте рішення відповідну установу шляхом надсилання 

листа в спосіб, передбачений у Положенні № 13. 

 

32. Національний банк не пізніше дня, наступного за днем прийняття 

рішення про відкликання  ліцензії на торгівлю валютними цінностями, 

оприлюднює повний текст цього рішення з обґрунтуванням його прийняття на 

сторінці офіційного Інтернет-представництва Національного банку з 

дотриманням вимог Закону України “Про захист персональних даних”.”; 

 

6) у пунктах 33, 34 слово “(анулювання)” виключити. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) після офіційного опублікування довести до 

відома установ, які отримали ліцензію на торгівлю валютними 

цінностями, інформацію про прийняття цієї постанови.  

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, крім підпунктів 3, 4, 5, 6 пункту 1 цієї постанови, які набирають 

чинності з 01 січня 2025 року. 

 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 33 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0165500-22?find=1&text=%D0%B0%D0%BD%D1%83%D0%BB%D1%8E%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F#w1_2

